
 
 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 12  DEL   20.02.2020 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 1 AVVOCATO ESPERTO IN MATERIA DI DIRITTO DEL                
LAVORO E CONTRATTUALISTICA AZIENDALE PER L'ASSISTENZA NEI RAPPORTI CON IL PERSONALE DELLE            
AZIENDE SPECIALI DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI FOGGIA. REVOCA AI SENSI DELL'ART. 21 QUINQUIES              
DELLA L. 241/90 E S.M.I. 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di                    
organizzazione degli uffici e dei servizi;  
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n.  78/19 concernente la nomina del Segretario Generale;  
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 300 del 05/12/2019 concernente l'avvio della selezione in             
oggetto; 
CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio n. 33 del 20/12/2019 è stato autorizzata la gestione               
provvisoria dell'Ente per il periodo 01/01/2020 – 29/02/2020 in attesa di delineare le attività concrete di                
realizzazione degli obiettivi strategici individuati nella Relazione Previsionale e Programmatica 2020 (tra gli             
altri, cfr. punto 3.2.3. Ottimizzare la gestione delle Aziende Speciali) predisposta con Deliberazione di              
Giunta n. 110 DEL 08.11.2019; 
PRESO ATTO che l'equilibrio del bilancio dell'Ente e delle sue Aziende Speciali non può prescindere anche                
da una analisi prospettica del futuro delle stesse in ragione di un riassetto organizzativo compatibile e                
sinergico rispetto alle funzioni istituzionali che l'Ente è chiamato ad assicurare; 
CONSIDERATO, pertanto, che l'interesse pubblico primario da perseguire risiede in un complesso di attività              
che non si esauriscono nella sola consulenza giurislavoristica, pur necessaria, per cui si è posta in essere la                  
procedura di selezione in oggetto;  
RILEVATO che tale mutato scenario impone una diversa linea di intervento in funzione del più ampio                
spettro di obiettivi da assecondare; 
RICHIAMATO l'art. 21 quinquies della L. 241/90 e s.m.i. che “​Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse                
ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del               
provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di attribuzione di vantaggi economici, di                
nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole           
può essere revocato da parte dell'organo che lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge...”; 
DATO ATTO che la selezione in argomento non ha avuto luogo non avendo, infatti, prodotto nessun atto                 
conclusivo del procedimento stante l’interesse pubblico antagonista come sopra descritto; 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente;  
 

DETERMINA  
 

1. di disporre, per le motivazioni espresse in narrativa, la revoca del provvedimento n. 300 del 05/12/2019,                
dell'avviso di selezione collegato e della modulistica a corredo; 

2. di riservarsi con successivo provvedimento di individuare la soluzione più confacente alle necessità             
ascritte ai sopravvenuti motivi di pubblico interesse in argomento; 

3. di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento in conformità alla normativa di settore. 
 

Visto per la regolarità contabile 
Il responsabile del Servizio Finanziario Rendicontazione e Programmazione 

(dott. Luigi Di Pietro) 
Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005 

Il SEGRETARIO GENERALE  
(dott.ssa Lorella Palladino) 

Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC ​cciaa@fg.legalmail.camcom.it​  www.fg.camcom.it - 
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 

 

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it



